
01/06/2022 14:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1036688&tipo=t 1/4

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00036/2022 (SRP)

 
Às 14:17 horas do dia 01 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CLAUDIA ALAINE GOMES SEABRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2022/4/2467,
Pregão nº 00036/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Brinde
Descrição Complementar: KIT ALUNO 1 (Educação Infantil) – composto por: 01 lápis, 01 lápis de cor, 01 borracha
branca, 01 caderno pequeno, 01 caderno de cartografia e desenho, 01 cola branca. Especificações mínimas no item 4.2
do termo de referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.270 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L COSTA & G RAMOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,8000 e a quantidade de 3.270 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2022
10:30:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L COSTA & G RAMOS

LTDA, CNPJ/CPF: 33.724.724/0001-37, Melhor lance: R$ 22,8000

Homologado 01/06/2022
14:17:02

CLAUDIA ALAINE
GOMES SEABRA

 
Item: 2
Descrição: Brinde
Descrição Complementar: KIT ALUNO 1 (Educação Infantil) – composto por: 01 lápis, 01 lápis de cor, 01 borracha
branca, 01 caderno pequeno, 01 caderno de cartografia e desenho, 01 cola branca. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.
Especificações mínimas no item 4.2 do termo de referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.090 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24,4600 e a quantidade
de 1.090 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2022
10:31:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOTTUS COMERCIO DE
MERCADORIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.658.489/0001-87, Melhor lance: R$

24,4600

Homologado 01/06/2022
14:17:13

CLAUDIA
ALAINE GOMES

SEABRA

 
Item: 3
Descrição: Brinde
Descrição Complementar: KIT ALUNO 2 (Educação fundamental anos iniciais) – composto por: 01 lápis, 01 lápis de cor,



01/06/2022 14:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1036688&tipo=t 2/4

01 borracha bicolor, 01 caderno de cartografia e desenho, 01 cola branca, , 01 caneta azul, 01 caneta preta, 01 caderno
de 10 matérias, 01 apontador, 01 régua. Especificações mínimas no item 4.2 do termo de referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.465 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L COSTA & G RAMOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 32,3000 e a quantidade de 9.465 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2022
10:31:05 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L COSTA & G RAMOS

LTDA, CNPJ/CPF: 33.724.724/0001-37, Melhor lance: R$ 32,3000

Homologado 01/06/2022
14:17:22

CLAUDIA ALAINE
GOMES SEABRA

 
Item: 4
Descrição: Brinde
Descrição Complementar: KIT ALUNO 2 (Educação fundamental anos iniciais) – composto por: 01 lápis, 01 lápis de cor,
01 borracha bicolor, 01 caderno de cartografia e desenho, 01 cola branca, 01 caneta azul, 01 caneta preta, 01 caderno de
10 matérias, 01 apontador, 01 régua. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. Especificações mínimas no item 4.2 do termo
de referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.155 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 32,3000 e a quantidade
de 3.155 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2022
10:31:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOTTUS COMERCIO DE
MERCADORIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.658.489/0001-87, Melhor lance: R$

32,3000

Homologado 01/06/2022
14:17:32

CLAUDIA
ALAINE GOMES

SEABRA

 
Item: 5
Descrição: Brinde
Descrição Complementar: KIT ALUNO 3 (Educação fundamental anos finais e EJA) - composto por: 01 lápis, 01 lápis
de cor, 01 borracha bicolor, 01 cola branca, 01 caneta azul, 01 caneta preta, 01 caderno de 15 matérias, 01 apontador, 01
régua. Especificações mínimas no item 4.2 do termo de referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.798 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L COSTA & G RAMOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 32,3800 e a quantidade de 5.798 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2022
10:31:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L COSTA & G RAMOS

LTDA, CNPJ/CPF: 33.724.724/0001-37, Melhor lance: R$ 32,3800

Homologado 01/06/2022
14:17:39

CLAUDIA ALAINE
GOMES SEABRA

 
Item: 6
Descrição: Brinde
Descrição Complementar: KIT ALUNO 3 (Educação fundamental anos finais e EJA) - composto por: 01 lápis, 01 lápis
de cor, 01 borracha bicolor, 01 cola branca, 01 caneta azul, 01 caneta preta, 01 caderno de 15 matérias, 01 apontador, 01



01/06/2022 14:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1036688&tipo=t 3/4

régua. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. Especificações mínimas no item 4.2 do termo de referência, anexo I do
edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.932 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 36,6300 e a quantidade
de 1.932 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2022
10:31:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOTTUS COMERCIO DE
MERCADORIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.658.489/0001-87, Melhor lance: R$

36,6300

Homologado 01/06/2022
14:17:47

CLAUDIA
ALAINE GOMES

SEABRA

 
Item: 7
Descrição: Brinde
Descrição Complementar: Mochila infantil unissex poliester. Especificações mínimas no item 4.3 do termo de
referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.270 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L COSTA & G RAMOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,9900 e a quantidade de 3.270 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2022
10:31:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L COSTA & G RAMOS

LTDA, CNPJ/CPF: 33.724.724/0001-37, Melhor lance: R$ 39,9900

Homologado 01/06/2022
14:17:56

CLAUDIA ALAINE
GOMES SEABRA

 
Item: 8
Descrição: Brinde
Descrição Complementar: Mochila infantil unissex poliester. Especificações mínimas no item 4.3 do termo de
referência, anexo I do edital. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.090 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

31/05/2022
09:51:31 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

fracassado.

Homologado 01/06/2022
14:18:04

CLAUDIA ALAINE GOMES
SEABRA

 
Item: 9
Descrição: Brinde
Descrição Complementar: Mochila juvenil escolar unissex. Especificações mínimas no item 4.3 do termo de referência,
anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.263 Unidade de fornecimento: Unidade



01/06/2022 14:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1036688&tipo=t 4/4

Valor Estimado: R$ 61,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L COSTA & G RAMOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 58,0000 e a quantidade de 15.263 Unidade
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2022
10:31:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L COSTA & G RAMOS

LTDA, CNPJ/CPF: 33.724.724/0001-37, Melhor lance: R$ 58,0000

Homologado 01/06/2022
14:18:06

CLAUDIA ALAINE
GOMES SEABRA

 
Item: 10
Descrição: Brinde
Descrição Complementar: Mochila juvenil escolar unissex. Especificações mínimas no item 4.3 do termo de referência,
anexo I do edital. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.087 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 61,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L COSTA & G RAMOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 58,0000 e a quantidade de 5.087 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2022
10:31:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L COSTA & G RAMOS

LTDA, CNPJ/CPF: 33.724.724/0001-37, Melhor lance: R$ 58,0000

Homologado 01/06/2022
14:18:15

CLAUDIA ALAINE
GOMES SEABRA

Fim do documento


		2022-06-01T14:21:58-0300
	CLAUDIA ALAINE GOMES SEABRA:71314270206




